4

ПРОЕКТ

Архангельская область

Пинежский муниципальный округ

Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области (первого созыва)
(очередное восемнадцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от ___ октября 2025 года № _____

с. Карпогоры

О внесении изменений в Положение об отделе по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа

Архангельской области
Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об отделе по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 28 июня 2024 года № 139, следующие изменения:

1) пункт 3 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«3.В границы ответственности Отдела МСУ входят территории населенных пунктов: деревень Вальтево, Веегора, Водогора, Городок, Кочмогора, Кусогора, Матвера, Печгора, Пиринемь, Почезерье, Труфанова, Чакола, Чешегора, Шаста, Шеймогоры, Шотогорка, Ваймуша, Айнова, Церкова, Шардонемь, Шотова, Марьина, Веркола, Летопала, Смутово, Кушкопала, Еркино, Кеврола,  Киглахта, Едома, Немнюга, села Карпогоры, и поселков Широкое, Новый Путь, Лосево, Пачиха, Междуреченский, Привокзальный, Сога, Шангас (далее – подведомственная территория).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Пинежского муниципального округа                                           Е.М. Хайдукова

Глава Пинежского муниципального округа                                        Л.А. Колик
Пояснительная записка
к проекту решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О внесении изменений в Положение об отделе по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области»
Проект решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О внесении изменений в Положение об отделе по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области» внесен в целях оперативного и эффективного решения вопросов местного значения муниципального округа и в связи с обращением граждан деревень Труфанова, Матвера, Почезерье, Вальтево, Печгора предлагается включить в границы ответственности отдела по местному самоуправлению территории деревень Труфанова, Матвера, Почезерье, Вальтево, Печгора.
И.о главы Пинежского муниципального округа                        Р.А.Фофанов

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа «О внесении изменений в Положение об отделе по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области»

Принятие проекта решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О внесении изменений в Положение об отделе по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области» дополнительных расходов из бюджета Пинежского муниципального округа в 2025 году не повлечет.
И.о главы Пинежского муниципального округа                        Р.А.Фофанов

Перечень

решений Собрания депутатов или иных нормативных актов:

отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие к проекту решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О внесении изменений в Положение об отделе по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области»
Принятие Собранием депутатов Пинежского муниципального округа данного проекта решения   не потребует отмены, изменения или дополнения в иные нормативно-правовые акты.

И.о главы Пинежского муниципального округа                        Р.А.Фофанов